主旨：

說明：

教育部

受文者： 國立雲林科技大學

發文日期： 中華民國113年9月9日
發文字號： 臺教人(二)字第1130091358號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 原函影本

​銓敘部函有關各機關依公務人員任用法規定任用現職公

務人員為公職律師者，所須具備之資格條件一案，請查

照。

一、

二、

三、

​

依銓敘部113年9月5日部特二字第1135741586號函辦理，

並檢附原函影本1份。

查專門職業及技術人員轉任公務人員條例（以下簡稱專

技轉任條例）第12條規定，各機關為應業務需要得置公

職律師；律師法第23條之1規定，專任於政府機關（構）

或公立學校以律師名義辦理法律事務者為公職律師。是

以，公職律師可由民間律師依專技轉任條例轉任，或由

具律師證書之現職公務人員依公務人員任用法規定調

任。

為期現職公務人員依公務人員任用法調任公職律師及專

技轉任條例轉任公職律師所具資格條件之衡平，爰除須

符合公務人員任用法所定任用資格外，宜具備相當工作

經驗，並經113年8月15日考試院第13屆第198次會議決

議，將旨揭人員所須具備之條件定為：「有2年以上實際

從事律師工作或辦理政府機關法規研擬、解釋、擔任經

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

書函
地址

：

100217 臺北市中正區中山南
路5號

承辦人 ： 廖婷容
電話 ： 02-7736-5928
電子信箱 ： tingrong@mail.moe.gov.tw

1130024819

總收文　113/09/10

第1頁，共2頁

貿談判代表、擬訂契約等法律事務範圍之業務，且期間

須有代理訴訟經驗。」如擬調任現職公務人員為公職律

師時，請參考上開考試院會議決議所定條件辦理。

正本：部屬機關(構)與學校及其附設機構、本部各單位
副本： 113/09/09

16:59:20

第2頁，共2頁